

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-220402**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE PORTEL/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021** referente à *Registro de preço para eventual aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde, conforme proposta nº 11956.268000/1200-02, para o Fundo Municipal de Saúde de Portel/PA, que* **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : MTB TECNOLOGIA LTDA - 01.405.834/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	Unidade	MONITOR MULTIPARÂMETROS	Prolife	C12	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	R\$ 17.565,00	R\$ 17.565,00	69,26%	R\$ 12.165,00
17	1,00	Unidade	CARDIOTOCÓGRAFO	Comen	Star5000	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	R\$ 24.428,00	R\$ 24.428,00	59,88%	R\$ 14.628,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>63,80%</b>	<b>26.793,00</b>
						<b>R\$ 15.200,00</b>		<b>R\$ 41.993,00</b>			

**Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	6,00	Unidade	OXIMETRO DE PULSO	CONTEC	CMS	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00	R\$ 2.680,00	R\$ 16.080,00	66,79%	R\$ 1.790,00
5	1,00	Unidade	DETECTOR FETAL (PORTÁTIL, DIGITAL)	CONTEC	SONOLINE	R\$ 459,00	R\$ 459,00	R\$ 1.013,00	R\$ 1.013,00	54,69%	R\$ 554,00
15	3,00	Unidade	REANIMADOR PULMONAR PEDIÁTRICO (AMBU)	MIKATOS	INFANTIL	R\$ 193,00	R\$ 579,00	R\$ 295,00	R\$ 885,00	34,58%	R\$ 102,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>64,52%</b>	<b>11.600,00</b>
						<b>R\$ 6.378,00</b>		<b>R\$ 17.978,00</b>			

**Fornecedor : GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - 62.413.869/0001-15**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3,00	Unidade	BERÇO AQUECIDO	GIGANTE RECEM NASCIDO	NEOSOLUTION	R\$ 10.950,00	R\$ 32.850,00	R\$ 18.269,00	R\$ 54.807,00	40,06%	R\$ 7.319,00
8	2,00	Unidade	INCUBADORA (ESTACIONÁRIA)	GIGANTE RECEM NASCIDO	MILLENNIUM	R\$ 22.450,00	R\$ 44.900,00	R\$ 28.619,00	R\$ 57.238,00	21,56%	R\$ 6.169,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>30,61%</b>	<b>34.295,00</b>
						<b>R\$ 77.750,00</b>		<b>R\$ 112.045,00</b>			

**Fornecedor : J N C CORREA & CARVALHO LTDA - 03.698.468/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	Unidade	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL	OLIDEF	RWT PLUS	R\$ 30.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 35.400,00	R\$ 70.800,00	15,25%	R\$ 5.400,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	3,00	Unidade	CPAP COM UMIDIFICADOR/COM COMPENSAÇÃO/ COM MASCARA NASAL	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 2.480,00	R\$ 7.440,00	R\$ 3.563,00	R\$ 10.689,00	30,40%	R\$ 1.083,00
9	3,00	Unidade	APARELHO PARA FOTOTERAPIA (ICTERÍCIA/NEONATOLOGIA)	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 4.400,00	R\$ 13.200,00	R\$ 5.433,00	R\$ 16.299,00	19,01%	R\$ 1.033,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>17,54%</b>	<b>17.148,00</b>
						<b>R\$ 80.640,00</b>		<b>R\$ 97.788,00</b>			

**Fornecedor : K R G BENTO EIRELI - 18.932.464/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1,00	Unidade	APARELHO DE ANESTESIA	1000MEDIC	COMEM	R\$ 111.000,00	R\$ 111.000,00	R\$ 129.940,00	R\$ 129.940,00	14,58%	R\$ 18.940,00
11	2,00	Unidade	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA UTI	1000MEDIC	STAR 3000	R\$ 11.050,00	R\$ 22.100,00	R\$ 20.893,00	R\$ 41.786,00	47,11%	R\$ 9.843,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>22,49%</b>	<b>38.626,00</b>
						<b>R\$ 133.100,00</b>		<b>R\$ 171.726,00</b>			

**Fornecedor : W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI - 20.121.311/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	3,00	Unidade	REANIMADOR PULMONAR EM T	FANEM	BABYPUFF	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 13.943,00	R\$ 41.829,00	56,97%	R\$ 7.943,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>56,97%</b>	<b>23.829,00</b>
						<b>R\$ 18.000,00</b>		<b>R\$ 41.829,00</b>			

**Fornecedor : P P F COM E SERV EIRELI - 07.606.575/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	3,00	Unidade	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 609,00	R\$ 1.827,00	R\$ 898,00	R\$ 2.694,00	32,18%	R\$ 289,00
13	3,00	Unidade	POLTRONA HOSPITALAR	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 652,50	R\$ 1.957,50	R\$ 1.354,00	R\$ 4.062,00	51,81%	R\$ 701,50
14	1,00	Unidade	BANQUETA PARA PARTO VERTICAL	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 498,90	R\$ 498,90	R\$ 588,00	R\$ 588,00	15,15%	R\$ 89,10
16	5,00	Unidade	CAMA PPP	RS MOVEIS	RS MOVEIS	R\$ 3.412,80	R\$ 17.064,00	R\$ 6.487,00	R\$ 32.435,00	47,39%	R\$ 3.074,20
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>46,34%</b>	<b>18.431,60</b>
						<b>R\$ 21.347,40</b>		<b>R\$ 39.779,00</b>			

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 352.415,40	R\$ 523.138,00	32,63%	170.722,60

Portel - Pará, 29 de Junho de 2021

VICENTE DE PAULO FERREIRA  
OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL